
 

Deliberazione N° 28/2022 del  27/01/2022 

OGGETTO: Integrazione alla Delibera 198/2021 

Il Consiglio dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Liguria, nella seduta del 27 Gennaio 2022 

presenti i sotto indicati Consiglieri: 

Presidente Claudia Lanteri  Sez. A  Px A_ 

Vice Pres. Maria Cristina Pantone Sez. A  Px A_ 

Segretario Marika Massari  Sez. B  Px A_ 

Tesoriere Silvia Mongiardini        Sez. A  Px A_ 

Consigliere Giannina Belliardi Sez. B  Px A_ 

Consigliere  Alberto Calandriello Sez. A  Px A_ 

Consigliere Simona Costa    Sez. B  Px A_ 

Consigliere Silvia Di Carmine Sez. B  Px A_ 

Consigliere Lisa Ferrante     Sez. B  Px A_ 

Consigliere Maria Neri                   Sez. A  Px A_ 

Consigliere Valeria Parodi  Sez. A  Px A_ 

 

Ripresa integralmente la Delibera n.198 del 29.10.2021 avente ad oggetto “Determinazione Quota anno 

2022”; 

Vista la nota del Ministero di Giustizia pervenuta in data 21.01.2022, dove si chiede di integrare la delibera 

198/2021 meglio specificando la quota di prima iscrizione e la motivazione alla base della quota ridotta per 

gli iscritti pensionati; 

DELIBERA 

con voti favorevoli: UNDICI, contrari: NESSUNO, astenuti NESSUNO 

- Di specificare che la quota di prima iscrizione equivale alla quota per gli iscritti pari cioè ad Euro 

118,00;  

- Di specificare che la quota per gli iscritti pensionati è ridotta ad Euro 63,00; riduzione motivata 

dall’opportunità di offrire un’agevolazione economica agli iscritti che, pur in quiescenza, scelgano di 

mantenere l’iscrizione all’Ordine mettendo a disposizione della comunità professionale la loro 

esperienza e la loro competenza qualificata; 

- Di inviare con ogni tempestività la presente deliberazione al Ministero di Giustizia per 

l’approvazione ai sensi dell’art. 2, terzo comma, lettera b) del D. M. 11 ottobre 1994 n. 615; 

- Di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo. 

         Il Segretario          Il Presidente 

    Marika Massari                   Claudia Lanteri 

      
Il Tesoriere 

Silvia Mongiardini 

 


